



Ett nationellt vårdinformationssystem

Bakgrund

Frågan om ett nationellt vårdinformationssystem har varit aktuell under lång tid. Frågan är av stor betydelse för vården, och system behöver fungera väl. Det är inte rimligt att fortsätta arbeta fram dessa igenom vilt skilda regionala preferenser, genom upphandlingar som kostar medborgare, patienter likväl som vårdpersonal enormt. Bland annat i form av osäker systemleverans och i form av löpande tjänsteleverans. Det öppnar vidare upp för sårbarheter, då regionala system kan tänkas ha luckor¹ – och givet ambitioner avseende interoperabilitet riskeras inte nödvändigtvis enbart enskild regions patientuppgifter.

Vi har sett vårdinformationssystem som inte levererats i tid, tjänsteavtal som löper parallellt med senfärdiga leveranser. Vi har sett förhandlare som tillsatts, vilka till synes utan exklusivitetsklausul i anställningsavtal gått över till regionernas leverantörsmotpart². Den pausade implementeringen i VGR³, och för den delen de påstådda oegentligheterna i Region Stockholm⁴.

Oavsett om regeringen går vidare med att själva bära ansvaret för ett nationellt vårdinformationssystem, eller ifall man avser att nyttja undantag inom LOU, så är det centralt att man framöver betraktar ett tryggt och välfungerande vårdinformationssystem som en fråga av nationellt intresse.

Det är inte orimligt att överväga statlig finansiering för detsamma. Både avseende initial investering och löpande drift.

Regionala variationer

Det främsta motargumentet mot ett nationellt vårdinformationssystem har – under tiden jag drivit frågan – varit regionala variationer och preferenser.

Men jag ser inga hinder för att regioner själva ska kunna ändra konfigurationer inom ramen för ett nationellt vårdinformationssystem.

Sverigedemokraterna yrkar med anledning av ovanstående att Regionstyrelsen beslutar:

Att tillskriva regeringen om det tydliga behov av att verka för ett nationellt vårdinformationssystem

Att understryka att ett nationellt vårdinformation är att anse som en fråga av nationellt intresse samt rör rikets säkerhet.

Petter Nilsson (SD)

Gruppledare Region Västerbotten

1. <https://www.dn.se/sverige/cambio-anmaler-sakerhetslucka-i-nya-journalsystemet/>

2. <https://www.dagensmedicin.se/vardens-styrning/digitalisering/regionernas-cosmic-chef-gar-direkt-till-tillverkaren-cambio/>

3. <https://www.svt.se/nyheter/lokalt/vast/journalsystemet-millennium-pausas-pa-obestamd-tid>

4. <https://lakartidningen.se/aktuellt/nyheter/2025/02/stockholms-val-av-cosmic-overklagas/>